Vyd. Feifalik, Studien V, 163—164, C. 5.-

(24

X ,,et in corde

,,Alia cancio de una muliere. .
,,Fuit una domina, valde pulcra femina‘' x ,,iste lectus
non est meus, venit, cuius est proprius.‘

Vyd. Feifalik, Studien V, 166—167, ¢. 7.

,,Alia cancio de Azello. ‘
,,Rusticus dum- asinum vidit suum mortuum‘ X ,,sumite
caudam asini, cum ea suspendimini.

Vyd. Feifalik, Studien V, 172—173, ¢. 13.

[Carmen.]
,»Ad errorem omnium surgam locuturus‘‘ x ,,vestras salvat
animas: miseros saluto.*

Vyd. Feifalik, Studien V, 164—155, ¢. 1. Srov. Nejedly 111,
323—324; Kraus I, 10—11; Vilikovsky, Latinskd poesie,
88—89.

,,Alia cancio.‘
,»,Ordo katholocus et apostolicus® x ,,a nunquam erigat,
qui sine fine regnat. Amen.*

Vyd. Feifalik, Studien V, 156—158, ¢. 2; Kraus I, 57—358.

[ Aenigmata et proverbia.]

»Est quoddam vas ligneum, floribus repletum** x ,,ipsius
in culpa iure magister erit.**

,,Cancio sequitur de taberna.«

»»Quicunque delectatur thabernam introire® x ,,bibunt
omnes sine lege. Et sic est finis.*

Vyd. Feifalik, Studien V, 170—171, ¢ 11. Nesprdvnd
¢teni opravil Vilikovsky, Latinskd poesie, 66, pozn. 144.

. »»Appellacio Grecorum a papa.*

»Potestatem tuam super nos subditos firmiter credimus,
avariciam tuam supremam saciare non possumus, super-

159a

159ab

159b

159b—160a

160ab

160b

160b—161a

161a

9

biam tuam summam tollerare non valemus, Dominus sit

tecum, quia nobiscum est. Amen.*

Totéz s titulem Appellatio Grecorum contra Johannem papam
XXIII. je (s nepatrngmi odchylkami) v rukopise metropolit-
ni kapituly praiské H 9, f. 141b. Viz téZ F. M. Bartos,

-Némeckého Husity Petra Turnova spis o rddech a zvycich

cirkve vgjchodni, VKCSN 1915, I, 2.

[Carmen.]
»Regula bursalis est omni tempore talis*“ x ,,absentes
careant, preentes omnia tollant.*

Vyd. Feifalik, Studien V, 175, ¢. 16.

[Proverbia.]

»Qui per sermonem se describit Cyceronem* x ,,senciat
in spinis nature iura retractans.‘

,» Attende sapientem B.*’

»oit tibi potus, cibus modicus, aspera vestis® X ,,hec sunt
memoranda.‘’

»,Innocencius papa dieit:

»»Auditis gallum. Si non surgis neque psallis, clerice** X
»,totum demone colligitur et ab alte iudice scitur.*

O rddném recitovdni kanonickyjch hodinek.

»,De gallo.*
»Multi sunt presbyteri, qui ignorant, quare** x ,,plura
reddit aromata bene masticata.*

Vyd. Feifalik, Studien V, 162—163, ¢. 4. Srov. Vilikovsky,
Latinskd poesie, 97, 116—117, 133.

,,De missa.*

,,Si vis audire missam, non debes abire** x ,,ut ea cuncti
homines aspersi sanctificentur et purificentur.*

,,De Credo.*

,,Credo cantans, dum festa Dei celebrans‘* -x ,,vix hii verum
que sequuntur.

[Versus de haereticis Bohemis.]

»Res est miranda, tenet hoc ius ipse Koranda* x ,,hiis
quisquis credit, animam suam male ledit.*
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162ab
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162b—164a

164ab

164b

164b

164b
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,,De tradicione Pragensi Georgio.*

»»Anno milleno quadringeno quadrageno adiunctis octo, die
tercia mensis Septembris* X ,,me verum noscas et a fide
sis exclusus.*

,,Contra Rokyezanam monachus seribit.*

,»Nemini versus, sapientibus inimicus et presertim mulier-
culis sagax‘‘ x ,,ad Romanam ecclesiam reddituris.‘
[Nota theologica.]

»,Dum de fide loquimur, sumus zophiste, repugnantes fidei
sic wiklefiste®* x ,,Judei sutores, wiklefiste, flagellatores,
hec tria genera faciunt in populo scisma.*

,,Signa mortis.*

,,Hiis dictis signis moriens agnoscitur omnis* x ,,vitam
consumunt hec tria fine brevi.*

[Carmen.]

,,Mi fili, sis malevolus, neque velis discere’* x ,,sic habebis
in posterum finem persuppositum.*

Vyd. Feifalik, Studien V, 176, ¢ 18. Srov. Vilikovsky,
Latinskd poesie, 22.

,,Medicina.‘
,»,Hec mala deponis, ad bursam si tibi ponis*“ x ,,intrant
huc dantes, non intrant dona rogantes.*

Mimo lékarské rady jsou tu riiznd prislovi a Zdakovské pisné.
Jedné z nich si pov$iml Feifalik:

f. 163a: ,,Lex datur a Summo, quod nullus bibat sine num-
mo** X ,,dum mea bursa sonat, hospes mihi fercula donat.**
Vyd. Feifalik, Studien V, 175, ¢. 17

,»Monialis ad clericum: Me tibi, teque mihi etas et decor
equant® x ,,gaudeo, quod verbis sum superata tuis.

Vyd. Feifalik, Studien V, 168, ¢. 9.

,,De ministris.‘

,,S1 servire velis ad altare, respice caute” x ,,cum pausat,
pausa, librum circumfer et apta

[Versus.]

,,Dum nux rubescit et virgo carne pubescit, tunc nux vult
frangi et virgo scipite tangi.*

»,Quare nos ieiunamus 4°° tempora. In autumpno racio,
quia sicut folia cadunt* x ,,et in aliis bonis operibus.*

\
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167a
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167ab
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[Quaestiones de feminis.]

,»»Quare est hoc, quod ut plurimum mulieres sunt lasciviores
ad coitum quam viri*“ x ,,dum senescit, sub scampno sepe
quiescit.*

[Nota de speculo.] :
»Quare est hoc, quod quando homines intuentur speculum
vel aliqua lympida et.splendida, tunc dextra apparent
sinistra‘‘ x ,,et e converso.* , ’
[De qualitatibus puerorum variis diebus hebdomadae na-
torum.] '
»,Eciam nota specialiter, quod omnis puer, qui die dominico
natus fuerit, amabili, bonus et clarus erit*‘ x ,,Nam quelibet
planeta propriam naturam a Deo omnipotente habet, quam
tunc imprimit generatis iuxta convenienciam temporalem.**
», Yersus. Dum femina plorat et laycus ebrius orat et lusor
lurat, hec oracio breviter durat.*

», Versus. Urbes et ville cognoscant dicta Sibille, peius et
in peius convertuntur dicta eius.*

,,Jeronimus de vita clericorum. Omnis possessio sacerdotum
elemosina est pauperum‘* x ,,et sacrilegium est.*

,»ouper illam cancionem Omnes attendite.

»,Hoc totum construxit quidam et induxit*® X ,,ne virus
vippere intrest corda nostra. Amen.*

Je to jen zdvér pisné, vers 106—120, jak jej otiskl Feifalik,
Studien V, 161, ¢é. 3, z rukopisu vratislavského, tieboriskj
rukopis prehlédnuv. Ale po v. 120 KriZ zaznamenal (f. 167b)
jesté dvé strofy, schdzejici v rukopise vratislavském:

,, Via hec est scandali,
simul et omnis mali,
quam abicientes

ef vos subicientes
o‘bedite pape.

Quod si non feceritis,

in posterum videbitis,

cum deseceritis (recte: decesseritis),
quia non intrabitis

regnum sempiternum.*

Srov. Vilikovsky, Latinskd poesie, 115.

6 Soupis rukopisti v Tieboni 81
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Latinsko-éesky slovnicek.

»,Radix — kofen‘* x ,,materteria per se rzymbaba.‘"
»,Nota. Quatuor sunt gradus caloris. Primus est ad modum
aque tepide** x ,,non protenditur ulla.*

,,24°" sunt eomplexiones herbarum, scilicet calidum, siccum,
humidwm, frigidum** x ,,quarta per dentes in ore come-
dentis.*

,,Cognieio voeabulorum.

s»»,Elixum est virtus herbe per decoccionem in aqua‘ x ,,vel
demens.*

[Medica.]

»Ad agnoscendum infirmitates. Sciasis est infirmitas* x
,»dipsina semper interius trahit etc.**

[Versus.]

,» Ter quinquagenos David canit ordine psalmos‘‘ x ,,inde
triginta tribus cum nato vixerat eius.*

Pocetni hiicky biblické ve versich. Viz také ddle f. 205a.

[Proverbia.]

»,Maledicta mater, que semper concipit et nunquam parit*
X ,,Et bene si maneres faciunt tibi milia quinque.*
[Aenigmata.]

Obsah: ,,Digiti capitis. Muscalum. Rumbus. Cortex poete.
Nux. Alpes. Luzx.* \

», versus de morte.
»»Esto memor mortis, dum sis in corpore fortis** x ,,Vult
vermis carnem, sathan umbram, posteritas rem.*
» versus.
,»Femina dum plorat et rusticus ebrius orat
< hec oracio brev1ter\ durat.

ibi nulla devocio
,,Magister Sentenciarum: Melius est enim dominum vel sa-
cerdoti paucos habere ministros*“ x ,,sordide vite pedibus
conculcant.
[Proverbia.]
,,Fons aque, speculum, gramen oculorum sit medicamen*
x ,,Cursus deficit a paulatim longius itur.*

et lusor iurat

172a

172a

172b

172b

172b

173a

173b—174a
174b—175a

175b

175b

175b

175b

,,versus de vino.*

»Dat purum vinum septem tibi comoda: primum‘ X
,,auget ingenium, nutrit visum levat aures.

,,De cerevisia.‘

,,Grossos humores mittit cerevisia, vires'‘ x ,,non est ca-
nibus nocitura.*

,,Augustinus: Non sis dominus pauperes oprimendo* X
»quod tibi quotidie prosit.‘ ‘

Krdtkeé sentence.

[Vystraha pFed Némei.]

,,Cechu srdce vérného, varuj se Némce falesného. Tudiez
jest s tebu dobte, tudiez té oklama falesné.‘

,»Quod sunt ordines duplices.*

,»Sunt ordines maiores* x ,,Accipite et comedite, hoc est
corpus meum. "

[Excerpta e Patribus.]

»S. Augustinus. Melius est enim tacere et benefacere, quam
Deum laudare et peccatum comittere* x ,,diligite ini-
micos.** ‘

,»Nota decem dignitates missarum. Unde respondemus.
Prima virtus est* x ,homo tam salubriter salvatur.
Amen. etc.“

»»Augustinus super Johannem.‘

,»Quis autem. instituit sacramenta?“ x ,,in futuro ad
augmentum gracie.‘

»»De Roma.

»Murus civitatis Rome habet'* x ,,pons senatoris et pons
mollis.*

[Versus Aviani.]

»Quisquis torpentem passus transire iuventam nec metuit
vite providus ante mala, confectus senio postquam gravis
affuit etas, heu frustra alcius sepe rogabit opem.**

,,Quis est sacerdos.‘

,,EEst homo masculus, consecratus“ x ,,vel -excommuni-
catus.*

[De muliere.]

,»,Cum muliere habitare et se non coinquinare maius miracu-
lum est, quam mortuos suscitare.
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182ab
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"dux, urbs, sed cruce Petrum*

[Excerpta e Patribus.]

,»Augustinus. Verbum Dei dimittit peccatum® x ,,Lingua
eorum sicut gladius acutus.* .

,»Ad habendum salutifere confessionis ordinem hec breviter
conseripsi.‘

»,Primo fiat confessio de puerilibus® x ,,Maxime autem
in consuetudinem duxisti.*

,,Fabula.

»»Medea filia regina filia regis actis mirabilis sucantatrix*’
X ,,sicut patet inferius.*

,,Nota actis yrundo, sicut refert Ovidius in libro Methamor-
phoseos, quod Chereus erat quidam rex Crethensis*® x
,,hec actis huius actis etc.**

[Proverbium.]

,»Qui facie vulpis absencia latrat ut canis,

nos mittat magis, ut radat cruribus sanis.*

[PFislovi] !

»KtoZz v tvar pékné a odejda Stékne X ,kdyz lehnes,
odrba dobre brezovy les.‘

Vyd. Feifalik, 710—711, ¢. £2. Vilikovsky, 172—173, ¢. 51.

,,Hec domus collegii magni Karoli constat quinque milia
quadraginta quatuor sexagenas grossorum et 4° halenses.
Item ferrum constat XI C. In qua CXLIIII sunt hostia,
gradus XXVI, fenestre vero MCCCCXIIII absque speris.**
,,Physiologus.‘

,,Gloria mundana quod sit quasi fabula vana** x ,,ne pre-
ventus forsitan morte omnis sis mecum.‘